לאיש יש בעצם שתי ביוגרפיות, ליתר דיוק שתי תרמויות, שהרגישו כל אחת היבטים שונים ואף סותרים בתולדותיו. את האחת ניתן לראות כ"ביוגרפיה ציונית", הקושרת אותו למהלכים שהתחוללו ב"ישוב החדש". ואילו האחרת הפוכה בדיוק, וקושרת אותו למהלכים שנוהו עם העולם הישן, המסורתי. והאמת חמקמתק בדרכה.

גורדון נולד בשנת תר"ה (1845) והחל לכתוב חייו תורה מרשימים בחריפותם בהיותו כבן 13. הם שהוציאו את שמו כ"עילוי". עד לנישואיו בגיל 21 עשה בישיבות, ביניהן ישיבת רודיני, שם הכיר את ר' יחיאל מיכל פינס, שהיה קרוב אליו מאוד בהמשך דרכם. סמוך לנישואיו הוסמך לרבנות על ידי ר' יצחק אלחנן ספקטור, ואז גם שינה את מהלך חייו.